GEBUHRENRICHTLINIEN

gultig ab 01.01.2016



Reformierte Kirchgemeinde
Ziefen-Lupsingen-Arboldswil

Geblihrenrichtlinien

giiltig ab 01.01.2016

Seite 1

Kirche

Benlitzung Kirche inkl. einer Probe gleichentags:

Anlass mit freiem Eintritt oder Kollekte

Anlass mit Ein- oder Austrittspreisen (Grundbeitrag + 10% v. Einn.)
Privater Anlass im familidaren Rahmen

jede weitere Probe (nach Vereinbarung)

Kirchgemeindeansdssige Vereine sind davon ausgenommen

Orgel

Benitzung Orgel inkl. einer Probe:

Anlass mit freiem Eintritt oder Kollekte

Anlass mit Ein- oder Austrittspreisen

Konzerte im familiaren Rahmen

jede weitere Probe auf der Orgel (nach Vereinbarung)

Heizung
pro Anlass und/oder Probe

Reinigung und Sigristendienst
nach Aufwand, derzeitiger Ansatz pro Stunde

Hochzeiten

Pfarrer:in

Benlitzung Kirche inkl. Sigrist:in, Heizung, Reinigung
Organist:in

Die Hochzeitskollekten sind fiir den Orgelfonds bestimmt.

Mitglieder der
KG ZLA
Ansatz

CHF

200
200

0
50

100
200

50

50

45

o

Auswartige
ev.-ref. Kirchenm.
Ansatz
CHF

200

200
100
50

200

400
100
50

50

45

350
150

Andere
Ansatz
CHF

200

200

200
50

200

400

100
50

50

45

1200
700
150




Seite 2

Beerdigungen

Pfarrer:in

Beniitzung Kirche inkl. Sigrist:in, Heizung, Reinigung
Organist:in

Sigrist:in in Lupsingen und Arboldswil

Beisetzungsfeier mit Pfarrperson, pauschal

Taufen
gratis im normalen Gottesdienst, sonst Tarife der Lokalitaten
und Pfarrperson

Pfarrscheune, Sigristenscheune

Raumlichkeiten L25

Vortragsraum EG

Griines Zimmer EG

Saal blau, 1. Stock (K&ffeli)

Alle Rdume im L25

Video-/Audiogerite

Hauswartentschadigung

(bei Anwesenheit wéihrend der Veranstaltung, pro Stunde)

Mitglieder der
KG ZLA
Ansatz

CHF

o O O o

120

50
50
100
150
20
50

Auswartige
ev.-ref. Kirchenm.
Ansatz
CHF

350
150
120

180

75
75
150
225
30
50

Andere
Ansatz
CHF

1200
700
150
120

1000

300

180

75
75
150
225
30
50




