

GEBÜHRENRICHTLINIEN

gültig ab 01.01.2016

Gebührenrichtlinien

gültig ab 01.01.2016

	Mitglieder der	Auswärtige	
	KG ZLA	evref. Kirchenm.	Andere
	Ansatz	Ansatz	Ansatz
Kirche	CHF	CHF	CHF
Benützung Kirche inkl. einer Probe gleichentags:			
Anlass mit freiem Eintritt oder Kollekte	200	200	200
Anlass mit Ein- oder Austrittspreisen (Grundbeitrag + 10% v. Einn.)	200	200	200
Privater Anlass im familiären Rahmen	0	100	200
jede weitere Probe (nach Vereinbarung)	50	50	50
Kirchgemeindeansässige Vereine sind davon ausgenommen			
Orgel			
Benützung Orgel inkl. einer Probe:			
Anlass mit freiem Eintritt oder Kollekte	100	200	200
Anlass mit Ein- oder Austrittspreisen	200	400	400
Konzerte im familiären Rahmen	0	100	100
jede weitere Probe auf der Orgel (nach Vereinbarung)	50	50	50
Heizung			
pro Anlass und/oder Probe	50	50	50
Reinigung und Sigristendienst	45	45	45
nach Aufwand, derzeitiger Ansatz pro Stunde			
Hochzeiten			
Pfarrer:in	0	0	1200
Benützung Kirche inkl. Sigrist:in, Heizung, Reinigung	0	350	700
Organist:in	0	150	150
Die Hochzeitskollekten sind für den Orgelfonds bestimmt.			

Beerdigungen Pfarrer:in Benützung Kirche inkl. Sigrist:in, Heizung, Reinigung Organist:in Sigrist:in in Lupsingen und Arboldswil Beisetzungsfeier mit Pfarrperson, pauschal	Mitglieder der KG ZLA Ansatz CHF 0 0 0	Auswärtige evref. Kirchenm. Ansatz CHF 0 350 150 120	Andere Ansatz CHF 1200 700 150 120
Taufen gratis im normalen Gottesdienst, sonst Tarife der Lokalitäten und Pfarrperson	0	0	300
Pfarrscheune, Sigristenscheune	120	180	180
Räumlichkeiten L25			
Vortragsraum EG	50	75	75
Grünes Zimmer EG	50	75	75
Saal blau, 1. Stock (Käffeli)	100	150	150
Alle Räume im L25	150	225	225
Video-/Audiogeräte	20	30	30 50
Hauswartentschädigung (bei Anwesenheit während der Veranstaltung, pro Stunde)	50	50	50